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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Ajansların gelir ve gider kalemleri 5449 sayılı KuruluĢ Kanunu’nun 19 uncu ve 20 nci 

maddelerinde düzenlenmiĢtir. Buna göre gelir kalemleri, genel bütçe vergi gelirlerinden 

Yüksek Planlama Kurulunca her bir ajans için nüfus, geliĢmiĢlik düzeyi ve performans 

ölçütlerine göre belirlenecek pay, Avrupa Birliği ve diğer uluslararası fonlardan sağlanacak 

kaynaklar, faaliyet gelirleri, bir önceki yıl gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, bölgedeki il 

özel idareleri için; borçlanma, tahsisi mahiyetteki gelirler ile genel, katma ve özel bütçeli 

kuruluĢlardan alınan yardım kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir, belediyeler için; 

borçlanma ve tahsisi mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari 

yıl bütçesinden aktarılacak pay, Bölgedeki sanayi ve ticaret odalarının, bir önceki yıl 

kesinleĢmiĢ bütçe gelirlerinin yüzde biri oranında, cari yıl bütçesinden aktarılacak pay, ulusal 

ve uluslararası kurum ve kuruluĢlarca yapılan bağıĢ ve yardımlar, bir önceki yıldan devreden 

gelirler, gelir kaynakları olarak belirlenmiĢtir. Bu gelir kalemleri içerisinde, genel bütçe 

kalemlerinden aktarılan paylar ile yerel yönetimlerden aktarılan paylar öne çıkmaktadır.  

Gider kalemleri olarak plân, program ve proje giderleri, proje ve faaliyet destekleme 

giderleri, araĢtırma ve geliĢtirme giderleri, tanıtım ve eğitim giderleri, taĢınır ve taĢınmaz mal 

ile hizmet alım giderleri, yönetim ve personel giderleri ve görevlerle ilgili diğer giderler tespit 

edilmiĢtir. Gider bütçesi incelendiğinde ise en önemli gider kaleminin proje ve faaliyet 

destekleme giderlerinden oluĢtuğu görülmektedir. 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı’nın 2013 yılı gelir bütçesinde öngörülen 

33.512.369,87-TL gelirin 16.289.287,05-TL si gerçekleĢmiĢtir. Gider bütçesinde öngörülen 

33.512.369,87-TL ödeneğin ise 10.287.959,81-TL sinin gerçekleĢtiği görülmüĢtür. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 Kesin Mizan Cetveli 

 Bilanço 

 Bütçe Giderleri Kesin Hesap Cetveli  

 Bütçe Gelirleri Kesin Hesap Cetveli 

 Yönetim Döneminde Görev Yapan Muhasebe Yetkililerine Ait Liste 
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 Teminat Mektupları Sayım Tutanağı 

 Yevmiye Defteri (DVD) 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 
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yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 257- (Birikmiş Amortismanlar Hesabı) Amortisman Hesaplarının Çalışmaması 

 Ajansın hizmet binası olarak kiraladığı gayrimenkullerde özel maliyet hesabını 

ilgilendirecek giderlerin tespitinin yapılmadığı, yapılan giderlerin özel maliyet hesabının 

kaydedilmediği bunun yerine doğrudan giderleĢtirildiği ve dolayısıyla özel maliyet hesabı için 

amortisman ayrılmadığı tespit edilmiĢtir.  

 

 Kamu idaresi cevabında: Ajansımızın hizmet binası olarak kiraladığı 

gayrimenkullerde özel maliyet hesabını ilgilendirecek giderlerin bundan sonra tespiti 

yapılarak, özel maliyet hesabı çalıĢtırılacak ve özel maliyet hesabı için amortisman 

ayrılacaktır. 

 Sonuç olarak: Kurum tarafından bulguda yer alan düzenlemelerin yapılacağı 

belirtilmiĢ ise de, bu husus 2013 yılı mali tablolarına yansımamıĢtır. 

 

  

DENETİM GÖRÜŞÜ 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer 

alan mali rapor ve tablolarının, 257 - BirikmiĢ Amortismanlar Hesabı hariç olmak üzere doğru 

ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 160- (İş Avansları ve Krediler Hesabı) Proje Avans Ödemelerinin Yıl Sonunda 

Kapatılmaması 

Ajansın yılsonunda devreden nakdi değerlerinin bütçe içerisinde net olarak 

gösterilemediği ve özellikle projelere mevzuat gereği verilen avansların yılsonunda 

kapatılmadığı tespit edilmiĢtir.  

 Kamu idaresi cevabında: Ajansın yılsonunda devreden nakdi değerlerinin bütçe 

içerisinde net olarak gösterilememesi Kalkınma Bakanlığı tarafından Ajanslara gönderilen 

bütçe formatından kaynaklanmaktadır. 

Projelere mevzuat gereği verilen avansların yılsonunda kapatılamaması ise Kalkınma 

Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin “Hesap Planı” madde baĢlıklı 36. maddesi 

hükümlerinin uygulanması sonucu ortaya çıkmaktadır. 

Nakdi varlıkların ve avansların bütçede gösterilmesi hususunda Kalkınma Ajansları 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği ve bütçe formatında uygun düzenlemelerin yapılması 

halinde gerekli iĢlem yapılacaktır. 

 Sonuç olarak: Denetçi görüĢüne iĢtirak edildiği belirtilmiĢtir. Kalkınma Bakanlığı 

tarafından Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği ve bütçe formatında uygun 

düzenlemelerin yapılması gerekmektedir. 

 BULGU 2: 

 260-(Haklar Hesabı) Hakların Yenilenmesi İçin Yapılan Satın Alma İşlemlerinde 

260 Hesabın Kullanılmaması 

 Ajans tarafından satın alınmıĢ olan lisans ve hakların yenilenmesi, güncellenmesi, 

bakım ve onarımlarının yapılması gibi iĢlemlerde 260 haklar hesabının kullanılmadığı ve 

amortisman ayrılmadığı tespit edilmiĢtir. 

 



 

 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı 2013 Yılı SayıĢtay Denetim Raporu 6 

 

 Kamu idaresi cevabında: Ajansımız tarafından satın alınmıĢ olan lisans ve hakların 

yenilenmesi, güncellenmesi, bakım ve onarımlarının yapılması gibi iĢlemlerde bundan sonra 

260 Haklar Hesabı kullanılacak ve yıl sonunda bu hesap için amortisman ayrılacaktır. 

 Sonuç olarak: Kurum tarafından bulguda yer alan düzenlemelerin yapılacağı 

belirtilmiĢtir.  
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